
Aanwijzingsbesluit artikel 461 speeltuinen Woudenberg 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Woudenberg, 

  

Gelet op: 

artikel 461 van het Wetboek van Strafrecht. 

  

Overwegende dat: 

• Er afgelopen jaar met regelmaat overlast plaatsvindt op locaties: 

speeltuin tussen Hoefblad-De Kolk-Gersteveld ➢ 

➢ speeltuin tussen Van Beeklaan-Roggeveld-De Kolk 

➢ speeltuin Zwanebloem 

➢ speeltuin tussen Populierenlaan-Gouden Regen. 

• De politie en de gemeente met de geslotenverklaring een instrument in handen hebben om de 

overlast tegen te kunnen gaan en zo nodig ter handhaving van de openbare orde tegen deze 

overlast op kan treden. 

Besluiten: 

I. De speeltuinen tussen Hoefblad-De Kolk-Gersteveld, tussen Van Beeklaan-Roggeveld-De Kolk, 

Zwanebloem en tussen Populierenlaan-Gouden Regen te Woudenberg gesloten te verklaren voor 

onbevoegden tussen 22.00 uur en 06.00 uur, conform bijgevoegde situatietekening. 

  

Door het plaatsen van borden (Zie bijlage 1, 2, 3 en 4) met de tekst “Verboden toegang voor on- 

bevoegden tussen 22.00 uur en 06.00 uur” zal het verbod ter plaatse kenbaar worden gemaakt. 

  

II. Dit besluit treedt in werking 1 dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld te Woudenberg op 28 oktober 2025. 

Burgemeester en wethouders van Woudenberg, 

Z.D.M. van de Boogaard 

secretaris 

M. Jansen – van Harten 

burgemeester 

Nr. 483777 

GEMEENTEBLAD 10 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Woudenberg 

Gemeenteblad 2025 nr. 483777 10 november 2025 1 



Bijlage 1 De speeltuin tussen Hoefblad-De Kolk-Gersteveld* 
  

*De nummers verwijzen naar de locaties waar de borden geplaatst worden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 483777 10 november 2025 2 



Bijlage 2 De speeltuin tussen Van Beeklaan-Roggeveld-De Kolk* 
  

*De nummers verwijzen naar de locaties waar de borden geplaatst worden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 483777 10 november 2025 3 



Bijlage 3 De speeltuin Zwanebloem* 
  

*De nummers verwijzen naar de locaties waar de borden geplaatst worden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 483777 10 november 2025 4 



Bijlage 4 De speeltuin tussen Populierenlaan-Gouden Regen* 
  

*De nummers verwijzen naar de locaties waar de borden geplaatst worden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 483777 10 november 2025 5 


